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İdari Özet 

Eylül 2018 -- Eylül 2020 tarihleri arası görevlendirilmiş olan Yönetim Kurulumuz, dünya genelinde                         
yaşanan COVID-19 pandemisi nedeniyle Türkiye’de alınan önlemler çerçevesinde Genel Kurulların                   
ertelenmesi nedeniyle görevi geçici olarak sürdürmektedir. Temel olarak iki yıllık faaliyet dönemini                       
kapsayan raporumuz Eylül 2018 - Aralık 2020 arasını içerecek şekilde hazırlanmıştır. 

Bu dönemde Yönetim Kurulumuz çeşitli gündem ve amaçlarla 27 ayda 68 toplantı gerçekleştirmiştir.                         
Bu toplantıların 9’u yüz-yüze (Ankara: 5, İstanbul: 2, Kayseri: 1, Adana: 1) diğerleri çevrimiçi olarak                             
yapılmıştır. Buna göre Yönetim Kurulumuz ayda en az 2 kere toplanmıştır. Bu toplantılarda toplam 117                             
adet karar alınıp Karar Defterine işlenmiştir. Dernekle ilgili tüm işlemlerin kayda geçmesi, iz bırakması                           
ve sonraki yönetimlere yol göstermesi bakımından, işlemlerin kararlarla yapılması sağlanmıştır. Bu                     
sayede ne zaman ne yapıldığı ve neden yapıldığı anlaşılabilir olmaktadır. 

Bu dönemde Yönetim Kurulumuz 30 yeni Asil Üyenin, 2 yeni Tüzel Üyenin üyelik başvurusunu                           
onaylamıştır. Tüm bu süreçleri yönettiğimiz Üyelik Yönetim Sistemi baştan aşağı yenilenmiş, güvenli                       
sayfa protokolleri ile donatılmış olarak kullanıma sunulmuştur. 

Sosyal medya hesaplarımız daha etkin kullanılmaya başlamıştır ve #EvdenAstronomi gibi çevrimiçi                     
etkinliklerle desteklenmiştir. 

TAD’ın Uluslararası Astronomi Birliği’ne ödemesi gereken 4 yıllık aidatı bu faaliyet döneminde                       
ödenmiştir. Bunun sonucunda 2021 yılına IAU’ya borçsuz olarak girilmektedir. 100. kuruluş yılını                       
2019’da kutlayan IAU’nun Türkiye etkinliklerini koordine ettik. Ayrıca, ilk defa Türkiye’de düzenlenen                       
bilimsel toplantılara destek sağlanmıştır. 

Şubat 2019’da düzenlenen Olağanüstü Genel Kurulla tüzük değişikliği ve UAK Düzenleme Yönergesi                       
onaylanmıştır. 

Uzun yıllardır düşündüğümüz Turkish Journal of Astronomy and Astrophysics dergisi yayın hayatına                       
başlamıştır. Hem TJAA’dan sorumlu Yayın Kurulu hem de derneğin diğer işleri için çeşitli kurul ve                             
komisyonlar kurulmuş ve çalışmaya başlamıştır. 

Meslektaşlarımızın sorunları, astronomi alanında yapılması gereken iyileştirmeler ve etkin işbirlikleri                   
için TÜBİTAK Başkanlığı, YÖK Başkanlığı, TBMM Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonu ve                           
TUA Başkanlığı ile üst düzey görüşmeler gerçekleştirildi. 

Ayrıca Yönetim Kurulu üyelerimiz veya mümkün olmadığında Başkan Prof. Dr. İbrahim Küçük,                       
Türkiye’deki ilgili birimleri ziyaret etmiştir. Son dönemde pandemi nedeniyle tamamlayamadığımız bu                     
ziyaretlerde, TAD ve kurumlar arasındaki işbirliği ve diyaloğun güçlendirilmesi gerekliliği, birlikte                     
hareket etmenin sorunların çözümündeki rolü dile getirilmiş ve birimlerin TAD’dan beklentileri ve                       
düşünceleri dinlenmiştir. Bu kapsamda, diyaloğun geliştirilmesine yönelik bir adım olarak Türkiye’deki                     
ilgili birimlerin büyük bir çoğunluğunda TAD Temsilcileri belirlenmiştir. 
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Mali Durum 

Dernek gelirimiz üyelik aidatları ve bağışlardan oluşmaktadır. Bunlar içerisinde kurumsal üyeliklerden                     
elde edilen aidatlar ve giriş ücretleri önemli bir katkı yapmıştır. En önemli giderimiz ise IAU aidatlarıdır.                               
Özellikle bu dönemde döviz kurunda yaşanan artışlar TAD’ın IAU’ya yaptığı ödemeleri ayrıca                       
güçleştirmiştir. Özet listede göreceğiniz üzere 2018-2020 (4 Adet) IAU aidatı ödenmiştir. Şimdiye                       
kadar ilk kez 4 üyelik aidatı bir donemde ödenebildi ve 2021 yılına IAU borcumuz olmadan girilmiştir.                               
IAU aidatlarının ülke adına ödenmesi nedeniyle bu aidatların kurumlar (TÜBİTAK, TUA, vb) tarafından                         
ödenmesi ile ortaya çıkan bütçe fazlası derneğin faaliyetlerini artıracağı açıktır. Önümüzdeki dönemde                       
bunun üzerinde çalışmalar faydalı olacaktır. 

Derneğimizin misyonu gereği yaptığımız faaliyetler kapsamında ödemelerimiz bulunmaktadır (bkz.                 
Tablo 1). Ulusal Astronomi Kongresinde (UAK-2018) en iyi Bildiri/Poster ödülleri verilmiştir. Bu dönem                         
içerisinde ilk kez “Toplantı Düzenleme Desteği” ile 5 farklı toplantıya destek verilmiştir. Covid-19                         
nedeni ile yaptığımız #EvdenAstronomi faaliyetleri nedeniyle ZOOM program kullanım ücretleri                   
bulunmaktadır. Bunların dışında banka ödemelerinde EFT, SWIFT gibi masraf ve vergiler birkaç üyenin                         
yıllık aidat tutarına karşılık gelmektedir. Kurumsal üyeler derneğe olan üyelik aidatları karşılığında                       
makbuz istemeleri nedeniyle daha önce olmayan ve özet listede görülen “makbuz basım ücreti”                         
ödenmiştir. Ayrıca web sitelerimiz için alan adı ücretleri de bu harcamalar arasındadır. İnternet                         
ödemelerinin de genelde dolar üzerinden ödenmesi, döviz kurundaki artışlar nedeniyle ayrıca bir yük                         
oluşturmuştur. 

 Tablo 1. 2018-2020 Hesap Özeti 

   

Gelirler  Giderler 
Devir 

(15. Dönem) 
9.628,25 ₺  IAU Aidatları 

Ocak, Mayıs 2019 
Nisan, Kasım 2020 

4 kere  18.737,44 ₺ 
9.289,00 € 

Aidat  90.289,00 ₺  Toplantı Destekleri  5 kere  2.500,00 ₺ 
Bağış  2.700,00 ₺  UAK 2018 Ödülleri  2 kere  1.500,00 ₺ 

    Diğer  9 adet  2.207,92 ₺ 
    Dernek Yönetimsel  1 adet  224,20 ₺ 
    Vergi ve B.Masraf  32 adet  1.061,58 ₺ 

Toplam:  102.617,25 ₺  Toplam:  26.231,14 ₺ 
9.289,00 € 

Bakiye:  7.011,08 ₺ 
0,65 € 
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İdari İşler 

Dernek İşlemleri 

İçişleri Bakanlığı, Sivil Toplumla İlişkiler Gn. Md.’nin (metin içinde DM kısaltmasını kullanacağız)                       
dernekler için zorunlu tuttuğu bazı konuların kuruluşumuzdan başlayarak yıllar içinde unutulduğu,                     
aksadığı ya da eksik yapıldığını üzülerek gördük. Derneğimizin kurumsal yapısını doğru biçimde                       
geleceğe taşıyabilmemiz için tüm bu sorunların üstüne tek tek gittik, çözümler üretip uygulamalar                         
başlattık. Her bir sorunu tanımlayıp yaptıklarımızın kısa bir özetini aşağıda veriyoruz. 

Dernekler dört temel kaydı tutma zorunluluğundadır: 

a. Yönetim Kurulu kararları (Karar Defteri - KD). 
b. Üye giriş/çıkış kayıtları (Üye Defteri: ÜD). 
c. Gelir/Gider kayıtları (İşletme Defteri: İD). 
d. Gelen/Gönderilen evrak (Evrak Defteri: ED). 

İki noktada bu kayıtları tutarken derneğimizin zorluk yaşadığı gözlenmiştir: 

1. Fiziksel defterler ve belgeler yıllar içinde tasnif edilmeden, arşivlenmeden yığın halinde                     
tutulmuş ve yeni yönetimler bu bilgilere kendi belirledikleri yöntemlerle katkıda bulunarak yığını                       
arşive dönüştürme çalışması yapılmamıştır. 

2. Yığın halindeki bu tarihsel belgeler, yönetim değişiklikleri sırasında zamanında, yeni yönetime                     
aktarılmadığından belgelere anında erişim ya da ekleme yapılması gecikmiş ya da eksik/yanlış                       
kayıtlara yol açmıştır. 

Yönetim Kurulu olarak tüm bu sorunların üstesinden gelip geçmişi geleceğe, doğru taşıyabilmek adına                         
tüm kayıtlarımız için kalıcı bir çözüm üstünde çalıştık. Bu bağlamda yaptıklarımızı aşağıda özetliyoruz: 

1. DM, uzun bir süredir “defter” yerine “A4 yapraklardan” oluşan dosyalama sistemini                     
uygulamaktaydı. Bu sisteme göre DM, defter yerine önceden belirlenen sayıda yaprağı                     
damgalayarak, kararların yazıcı çıktısıyla yazılmasını istediğinden el yazısı sorun olmaktan                   
çıkmış oluyordu. 

Önceki yönetimler yalnızca KD’yi bu formata geçirmişti. Yönetimimizin ilk yaptığı çalışma tüm                       
defterler için (KD, ÜD, İD, ED) 150’şer sayfalık damgalı kağıt hazırlamak oldu. Böylece tüm                           
defterlerde yaşanan “defter/kağıt bulamama, deftere/kağıda yazamama” sorunu kökten               
çözülmüş oldu. 

2. Dönemimiz boyunca farklı defterler farklı zaman aralıklarında incelenerek, daha önce sayısal                     
hale getirilip bilgisayar ortamında tutulmaya başlanmış bilgilerle örtüştürülerek doğru veriyi                   
topladık. Böylece tüm defterler sayısallaştırılıp erişilebilir bir bulut ortamına geçirilmiş oldu. Bu                       
aşamada bizi en zorlayan 4 deftere yayılmış ve farklı yazı stillerinin olduğu KD’nin redaksiyonu                           
olmuştur. Üyemiz Dr. Tenay Saguner Rambaldi’nin bu noktada sağladığı desteğe teşekkür                     
ediyoruz. 

3. ED: Bu defter içeriği herkesin erişebileceği bulut ortamında kayıt altına alınarak “Evrak No”                         
hataları engellenmiş oldu. Eski evrakların ve farklı noktalarda yönetime iletilen fiziksel                     
belgelerin arşivlenmesi için ise çalışmalarımız sürüyor. 

4. İD: Derneğin tüm mali işlemleri banka kayıtlarıyla sürdürüldüğünden ve tek bir banka ile                         
çalışıldığından geriye dönük tüm kayıtlar yönetimimizce bankadan talep edildi ve bilgisayar                     
ortamına aktarıldı. Bu kayıtların formatı bile yıllar içinde değiştiği için temel kriterlerden (zaman                         
damgası, işlem miktarı, açıklama) bir veritabanı oluşturuldu. Banka işlemlerinin elden yapıldığı                     
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2007 öncesi işlemler hariç 4000’den fazla banka kaydı kalem kalem incelenip kategorisi                       
belirlendi (aidat, bağış, etkinlik, harcama, vergi vb). Tüm bu ayıklanmış ve anlamlı veri SQL                           
veritabanına aktarılarak derneğimizin mali kayıtları ve üyelerimizin aidat işlemleri erişilebilir                   
hale getirildi. 

5. ÜD: Derneğimiz geçmişini, tarihini ve kaybettiklerimizle ilgili önemli bilgileri içeren bu defterin                       
kuruluşumuzdan bu yana en düzensiz tutulan defter olduğunu üzülerek gördük. Yukarıda                     
belirttiğimiz gerekçelerden dolayı yönetimlerin bu işi düzene sokamamasını doğal karşılasak                   
da kayıtların DM nezninde öneminden dolayı kalıcı bir çözüm üretilmesi gerekmekteydi. Bu                       
bağlamda temelimizi “üye defterine”, doğrulamasını da “karar defterine” oturtarak tüm kayıtları                     
tek tek taradık ve her bir üye için tek tek “kaydetme - güncelleme - doğrulama” çalışmasını                               
yaptık. İlk sayısallaştırmada eklenen gereksiz bilgileri (faks numarası, ev adresi vb) temizleyip                       
kayıtları güncel ve gerekli bilgilere (TCN, Cep telefonu, Kurum ve Şehir bilgisi, Üyelik Karar                           
Tarihi vb) indirgeyerek SQL veritabanı verisini oluşturduk. 

Bu işlemler sırasında ÜD içindeki tüm tutarsızlıkları, yanlışlıkları ve eksiklikleri uzun uğraşlarla                       
temizleyip tekil, doğru, erişilebilir ve daha önemlisi tarihsel bir veritabanı oluşturduk. Bu                       
bağlamda, derneğimizin tarihe bağını yeniden oluşturduğuna inandığımız önemli bir düzenleme                   
de getirdik: Kurucu üyeleri en başa alarak, üyelik tarihine göre sıralı üye numaralandırmasını                         
tekil hale getirip yeniden oluşturduk. Böylece her bir üyemiz hiç değişmeyecek bir üye                         
numarası almış oldu (bkz. uye.tad.org.tr’deki kayıtlarınız). 

6. KD: Yine yukarıda belirttiğimiz nedenlerden dolayı “fiziksel defterlerdeki” kayıtlara erişim ve                     
inceleme yönetimlerce yapılmadığından bir çok sorun içermekteydi. Sonraki yönetimlere ışık                   
tutması adına bu sorunları bu raporda kayıt altına almak istiyoruz: 

a. Kayıtların “toplantı tutanağı” biçimde not defteri gibi tutulması. DM, bu defterde                     
yalnızca eylem içeren ve resmiyeti olan kararların alınmasını öngörmektedir: Üye                   
hareketliliği; Ödemeler; Dernek amaçlarına uygun etkinlik onayları; Görevlendirmeler;               
Komisyon çalışmaları; Diğer idari ve resmi kararlar. 

b. Karar metinlerinde standart ifadelerin kullanılmaması. KD’ye giren her bir madde bir                     
sonuç ve eylem içermeli; dilek ve temenniler, olasılı çalışmalar, gelecekte yapılacak                     
işler yönetim kurulunun çalışma notları olarak ayrı kaydedilmelidir. 

Bu gözlemlerimiz doğrultusunda kararlarımızı sayısal ortama geçirirken iki farklı eksendeki                   
bilgiyi toplayıp ilişkilendirdik: a) Kim hangi dönem hangi görevdeydi; b) O dönemde hangi                         
türden hangi kararlar alındı. Tüm bunlar yine SQL veritabanına taşınarak eski, yeni tüm kararları                           
“Dönem - Tarih - Karar No” erişebilir kıldık. Kararların daha metodik biçimde işlenmesi ve                           
gösterilmesi için gereken yönetim kurulu arayüzü çalışmamız ise sürmektedir. 

Yukarıda özetlediğimiz tüm bu sorunları tek elden çözebilmek, hedeflerimiz, geldiğimiz nokta ve                       
vermek istediğimiz servislere uygun hale getirebilmek adına daha önce Novabis A.Ş. tarafından                       
tasarlanan TAD Üye Yönetim Sistemi Doç. Dr. Sinan Kaan YERLİ tarafından sıfırdan yeniden                         
oluşturuldu, veritabanı güncellendi ve tüzüğe uygun yeni üyelik tanımları eklendi. Üyelik                     
sistemimizdeki eksik arayüzler ise kısa sürede bitirilecektir. 

Taşınmalar sırasında kaybolan dernek kaşesi yeniden yaptırıldı. 
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Üye Hareketliliği 

Eylül 2018 - Eylül 2020 tarihleri arasında Türk Astronomi Derneğine 30 yeni üye kabul edilmiştir. Aynı                               
tarih aralığında 5 üye kendi isteğiyle ayrılmış, 14 kişinin ise aidatlarını ödemedikleri için Tüzük                           
uyarınca üyelikleri sonlandırılmıştır. Bu dönemde 2 yeni kurumsal üyelik başvurusu kabul edilmiştir. 3                         
üyemiz ise vefat etmiştir. Üyelerimizin listesi Tablo 2’de verilmiştir. 

Eylül 2020 itibariyle 135 asil ve 5 kurumsal üyemiz bulunmaktadır. 

Bu dönemde üyelerimizden 52’sinin Avrupa Astronomi Derneğine (EAS) üyelikleri gerçekleştirilmiştir.                   
Aidat borcu olmayan TAD üyeleri diledikleri takdirde EAS’a üye olabilirler. Türk Astronomi Derneği                         
üyeleri EAS üyeliği için ayrıca bir aidat ödemezler. 

7 üyemizin Uluslararası Astronomi Birliğine (IAU) üyeliği tamamlanmıştır. Böylece IAU’da 89 aktif                       
bireysel üyemiz, 6 genç (junior) üyemiz olmak üzere toplam 95 üyemiz bulunmaktadır. Doktorasını                         
tamamladıktan sonra ilk 6 yıl içinde üyeler Junior (genç) üye olarak IAU’ya kabul ediliyorlar. Ayrıca, her                               
3 yılda bir yapılan IAU Genel Kurullarında üyelik kabulü uygulaması artık her yıl yapılacak şekilde                             
güncellendi. Üyelerimiz her yıl sonunda yapılacak çağrıyı takip ederek IAU üyelik başvurularını                       
yapabilirler. 

IAU üyelerimizden biri Bağdat Üniversitesinden (Irak) bir meslektaşımızdır. IAU kuralları gereğince,                     
ulusal üye olmayan ülkelerdeki astronomlar komşu ülkelerdeki ulusal astronomi dernekleri aracılığıyla                     
başvuru yapabiliyorlar. 

 Tablo 2.  Eylül 2018 - Aralık 2020 tarihleri arasındaki üye hareketliliği. 

 

Üye İstatistiği 

31 Aralık 2020 tarihi itibariyle 39 Üyemizin aidat borcu bulunmamaktadır. Bireysel üyelerimizin                       
yanında 5 adet Kurumsal üyemiz bulunmaktadır. Üyelerimizin genel durumları ile ilgili grafikler aşağıda                         
verilmiştir. Veriler uye.tad.org.tr adresindeki kayıtlarımız esas alınarak hazırlanmıştır: 

Yeni (30)  Cenk Kayhan 
Melike Özdoğan 

Sinan Allak 
Ergün Ege 

Taner Tanrıverdi 
Cahit Yeşilyaprak 

Onur Akbal 
Sinan Koçak 

Hasan Ak 
Mehmet Tanrıver 

Mert Acar 
Murat Kaplan 

Mehmet Oğuzhan Erturan 
Rana Enzel Çolak 

Özgür Baştürk 
Burcu Özkardeş 

İnci Akkaya Oralhan 
Aykut Özdönmez 
Hüseyin Çavuş 

Aydın Zaim 

Ahmet Dervişoğlu 
Ali Övgün 

Oğuzhan Çakır 
Burcu Akbulut 

Yücel Kılıç 
Mehmet Yeşiltaş 

Seda Acar 
Mustafa Kürşad Yıldız 

Derviş Ersin Tokbay 
Kerem Osman Çubuk 

Tüzel (2)  Kafka Mühendislik  FMV Işık Üni. OPAM   

İstifa (5)  Fehmi Ekmekçi 
Nurol Al 

Tamer Akın 
Atakan Gürkan 

Varol Keskin 

İhraç (14)  Arif Solmaz 
Hasan Avdan 
Şenay Avdan 
Furkan Dölek 

Melike Özdoğan Ela 

Tuncay Özdemir 
Eda Vurgun 
Başak Ekinci 

Eda Güzel 
Adnan Ökten 

Arif Bayırlı 
Şeyda Yılmaz 
Nihan Katırcı 
Sinan Allak 

 

Vefat (3)  Zeki Tüfekçioğlu  Ahmet Devlen  Semanur Engin 
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Tüzük Değişikliği 

23 Şubat 2019’da yapılan Olağanüstü Genel Kurul ile birlikte tüzüğümüzde kapsamlı bir güncelleme                         
yaptık. Böylece hem bağlı olduğumuz Sivil Toplumla İlişkiler Gn. Md.’nün zorunlu tuttuğu                       
güncellemeleri yaşama geçirmiş olduk hem de üyelik sistemimizdeki eksiklikleri giderebildik. Aşağıda,                     
yeni tüzükle yürürlüğe giren maddeleri ve temel değişiklikleri bulabilirsiniz. 

Daha güçlü bir Türk Astronomi Derneği için kariyerinin başındaki genç araştırmacılar ile emekli olmuş                           
tecrübeli kişileri TAD çatısı altında tutabilmenin önemli olduğunu düşünüyoruz. Şimdiye kadar, çeşitli                       
sebeplerle ama en çok aidat yükü nedeniyle emekli olduktan sonra dernekten uzaklaşan                       
mensuplarımızın TAD’la aidiyetini resmi olarak da sürdürebilmek için üyelik koşullarında güncelleme                     
yaptık. Buna göre emekli üyeler, emekli oldukları tarih itibariyle 1/3 oranında aidat ödeyebilecekler.                         
Emeklilik, ders ve idari işler açısından önemli bir yükün kalktığı bir dönem olabilir ancak bilgi ve                               
tecrübe birikimi yüksek olan bu üyelerimizin TAD’a bağlılıklarının devam edip, katkı sunmaları en                         
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önemli beklentimizdir. Bu üyelerimiz TAD’a daha fazla zaman ayırabilir ve çeşitli kurul ve                         
komisyonlarda görev üstlenebilirler. 

Benzer şekilde aidat yükümlülüğü nedeniyle dernek üyeliğinden uzak duran lisansüstü öğrenciler için                       
de 1/3 oranında aidat ödeme seçeneği tüzüğe eklendi. Bu sayede TAD’ın, bir yandan genç üyelerle                             
gelişmesi, bir yandan da emekli üyelerimizin tecrübelerinden faydalanabilmesi hedeflendi. 

TAD yönetimleri çeşitli zamanlarda dernekle ilişki kurmak isteyen amatör veya farklı sektörlerden                       
kurum ve kuruluşlardan mesajlar alıyorlar. Amatör astronomlar ile TAD’ın bağını daha da                       
güçlendirebilmek için Amatör Üyelik türü tüzüğe eklendi. Benzer şekilde astronomi ile ilgili çalışmalar                         
yapan veya bu yönde isteği olan kurum ve kuruluşlar da Asosiye Üye olabilirler. 

Tüm bu yeni üyelik türleri ve koşulları hakkında bilgiler TAD web sitesinden görülebilir. 

Derneğin tüzükte çok genel hatlarıyla verilmiş olan faaliyet biçimleri yeniden ele alında ve günümüzün                           
gereklerine göre ve gerçekçi olarak yazıldı. Ulusal Astronomi Kongreleri düzenlenmesi veya Gökyüzü                       
ve Turkish Journal of Astronomy and Astrophysics gibi yayınlar da tüzüğe eklenerek daha yüksek                           
düzeyde bir resmiyete sahip olmaları sağlandı. Gökyüzü, TJAA ve ileride çıkarılabilecek başka yayınları                         
koordine etmesi için kurulan Yayın Kurulunun, Genel Kurullarda belirlenen Yönetim Kuruluyla aynı                       
zamanlarda belirlenmesi önlendi, Yayın Kurulunun çalışmalarının kesintiye uğramaması için 3 yılda bir                       
görevlendirilmeleri ve YK görev süresiyle sınırlı olmaması sağlandı. 

Dernek yönetimlerinde görev almanın, rastgele yapılan önerilerle değil bir adanmışlık ve kararlılıkla                       
yapılması sivil toplumun esaslarındandır. Bilinçli bir şekilde görev alan yöneticilerle dernekler başarılı                       
ve verimli olabilirler. Bu düşünceyle; çeşitli zamanlarda Genel Kurullarda (çoğunlukla bilgi eksikliği                       
nedeniyle) yaşanan tartışmaları önleyebilmek amacıyla Yönetim Kurullarının seçiminde iki yöntemin                   
de kullanılabileceği, bu yöntemlerin hangi koşullarda ve nasıl kullanılabileceği yeni tüzükte açıklandı. 

Türk Astronomi Derneği’nin İç İşleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Müdürlüğü tarafından onaylanmış                       
tüzüğüne TAD web sitesinden ulaşılabilinir. 

Ulusal Astronomi Kongreleri (UAK) Uygulama Yönergesi 

UAK Yönetim Sistemi (UAK-YS) ile başlayan sürecin son               
aşaması olarak UAK yönergesinin oluşturulması, camiadan           
gelen öneriler ve düşüncelerle kurallara bağlı, kişilerden             
bağımsız, ilkeleri olan bir UAK düzenleme yönergesi oluşturuldu               
ve 23 Şubat 2019’daki Olağanüstü Genel Kurulda kabul edilerek                 
yürürlüğe girdi. Burada UAK Düzenleme Yönergesinin genel             
hatlarını hatırlatıyoruz. 

“UAK Düzenleme için başvuru”, “Seçim, Onay ve Kabul” ile                 
“Tanımlar”'dan oluşan bu yönerge Türk Astronomi Derneği (TAD)’ın amaçları doğrultusunda                   
düzenlediği Ulusal Astronomi Kongreleri (UAK)’ların standartlara uygun ve kalıcı biçimde organize                     
edilmesini sağlamak adına hazırlanmıştır. Önergenin uygulanabilmesi için TAD ile UAK Düzenleyen                     
Kurum arasında karşılıklı görüşler dikkate alınarak hazırlanacak “UAK Düzenleme Protokolü”                   
imzalanacaktır. 

UAK’ların bu standarta getirilmesinde yıllar içinde yerel olarak kullandığımız temel kavramların içlerini                       
doğru biçimde doldurarak bunlara resmiyet kazandırdık (Tablo 3). UAK’ı sorunsuz ve verimli biçimde                         
düzenleyip yürütebilmek adına kişi ve kurulların birbirleri arasındaki organik bağlarını da Şekil 1’de                         
veriyoruz.   
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 Tablo 3. UAK Uygulama Yönergesi Tanımları 

 

 
 Şekil 1. UAK Düzenleme ve Yürütme İlişkileri 

 

 

Organizasyon Yapısı, Kurullar, Komisyonlar 

TAD Tüzüğünün 3-j maddesi uyarınca 2018-2020 döneminde aşağıda ayrıntıları verilen kurul ve                       
komisyonlar oluşturulmuştur. 

UAK Düzenleyen 
Kurum 

  TAD YK’a başvurusunu yapmış ve TAD GK’da başvurusu onaylanmış, 
başkanlık, müdürlük ya da kurul tarafından yönetilen kurum veya kurumlar. 

Kongre Başkanı  KB  UAK Düzenleyen Kurumda görevli ve UAK’la ilgili tüm iletişimi sağlayacak kişi. 

Yerel Düzenleme 
Kurulu 

YDK  Kongrenin her türlü yerel düzenlemesini yapacak kurul. 

Bilim Kurulu  BK  Kongrenin bilimsel programını oluşturacak ve varsa temasının doğru biçimde 
şekillendirecek, başvuruları değerlendirecek kurul. 

UAK Yönetim 
Sistemi 

UAK-Y
S 

basvur.uak.info.tr web sayfası altında kurulu, tüm katılımcıların kendi 
başvurularını yönettiği, KB’nin UAK ile ilgili tüm düzenlemeyi  yaptığı yazılım 
sistemi. 

UAK-YS 
Sorumlusu 

  TAD tarafından görevlendirilen ve UAK-YS’yi çalışır ve kullanılır tutan kişi. 

UAK Sayfası    Düzenleme yetkisi KB’de olan ve düzenlenen UAK’ın anasayfası: 
uak.info.tr/YYYY (YYYY onay verilen UAK yılı). 

Kongre Yürütme 
Kurulu 

KYK  UAK’ın sorunsuz işletilebilmesi için kurulan, TAD adına “Dernek Başkanı”, 
YDK’da kurulan kurulların başkanları (Kongre Başkanı, YDK Başkanı, BK 
Başkanı) ve UAK-YS adına sorumlusundan oluşan kurul. 
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Halkla İlişkiler Komisyonu 

Türk Astronomi Derneği'nin bilinirliğinin ve toplumdaki etkinliğinin giderek artması sonucunda, her                     
kesimden vatandaşımız çeşitli konularda bilgi almak ve danışmak gibi amaçlarla iletişim kurmaktadır.                       
Derneğimizin misyonu ve amaçları uyarınca imkanlarımız ölçüsünde kamuoyunu bilgilendirmek ve                   
gelen bilgi taleplerine yanıt vermek gerekmektedir. 

Bu amaçla oluşturulan Halkla İlişkiler Komisyonu'nun başlıca görevleri aşağıdaki gibidir: 

● TAD'ın sosyal medya platformlarından gelen sorulara ve yorumlara yanıt vermek. 
● UAK başta olmak üzere, TAD'ın desteklediği/düzenlediği toplantılardan fotoğraflar ve anları                   

paylaşmak. 
● TAD üyesi astronomların başarıları, katıldıkları etkinlikler, TV/Radyo programları, kitapları,                 

yazılarını sosyal medya kanallarından duyurmak. Olayın türüne göre, facebook, instagram veya                     
twitter gibi hangi platformun uygun olacağına karar vermek. 

● TAD üyelerinin düzenlediği etkinlikler başta olmak üzere, Türkiye'de düzenlenen astronomi                   
etkinliklerini TAD'ın sosyal medya hesaplarından duyurmak ve gerekli açıklamaları yapmak. 

Komisyonu Üyeleri: Tuba İkiz (Başkan), Süleyman Fişek, Onur Şatır, Cihan Tuğrul Tezcan. 

Bilim-Toplum Komisyonu 

Bilindiği gibi son on yıl içerisinde üniversitelerimiz başta olmak üzere Türkiye genelinde astronomi ile                           
ilgili yoğun biçimde bilim-toplum etkinlikleri yürütülmektedir. Ülkemizdeki bilim farkındalığının yeterli                   
seviyede olmaması bu alanda çalışmaları gerekli kılmaktadır. Astronominin fen bilimleri arasında en                       
ilgi çekici bilim olması bizim lehimize bir durumdur. 

Türk Astronomi Derneği olarak üniversitelerimizdeki çalışan/emekli öğretim üyelerimiz ve çeşitli                   
amatör astronomi toplulukları tarafından yürütülen bu etkinlikleri koordine etmek ve bir çatı altında                         
toplama gerekliliğini görüyor ve bu yönde adımlar atmak istiyoruz. Bunlardan en önemlisi olarak,                         
günümüzün en önemli iletişim aracı interneti kullanarak Türk Astronomi Derneği'ne ait olan                       
www.astronomi.org sitesinin de yenilenmesi ve canlandırılması geliyor. Bu sayede ülkedeki tüm                     
astronomi etkinliklerini duyurabileceğimiz ve bu etkinliklere dair istatistik bilgilerin derlenebileceği bir                     
platform oluşturabilmiş olacağız. 

Bu amaçlara hizmet etmek için oluşturduğumuz TAD Bilim-Toplum Komisyonunun başlıca görevleri                     
aşağıdaki gibidir: 

● Türkiye kamuoyunun ihtiyacı olan düzeyde ve kapsamda etkinlikler düzenlemek veya bu tür                       
etkinliklere destek vermek. 

● Kamuyu ilgilendiren önemli gök olayları, astronomi ve uzay ile ilgili haberler için bilgilendirme                         
metni ve/veya popüler yazılar hazırlamak. Bu yazılar TAD'ın web sitesinden yayınlanacak ve                       
sosyal medya kanallarından duyurulacak. 

● YK ile istişare yaparak, gerekli görülen durumlarda (astroloji, ufo, MEB, gök olayları vs) Basın                           
Bültenleri hazırlamak. 

● TAD üyelerinin düzenlediği/destek verdiği Bilim-Toplum etkinliklerini takip etmek, bunların                 
dökümünü tutmak ve belirli aralıklarla YK'na sunmak. 

Komisyonu Üyeleri: Serdar Evren (Başkan), Zeki Aslan, Dursun Koçer, Ethem Derman, Zeynel Tunca,                         
Ayşegül Yelkenci, Korhan Yelkenci, Mert Koçer, Ümit Fuat Özyar, Tahsin Demirciler, Uğur İkizler. 
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Işık Kirliliği Komisyonu 

İnsanlığın 1/3’ü Samanyolu gökadasını görememektir. Türkiyede ise bu sayı %78 seviyesindedir                     
(Falchi et al. 2016). Gelişen şehirleşme ve teknolojinin sonucunda ortaya çıkan yanlış aydınlatma, bize                           
bu istenmeyen sonucu göstermektedir. Sizlerin de çok iyi bildiği gibi yanlış aydınlatma, diğer bir                           
deyişle ışık kirliliği, yalnızca gökyüzünü gereksiz aydınlatarak astronomik gözlemleri olumsuz                   
etkilemekte, ayrıca insan sağlığı ve çevre üzerinde de olumsuz etkileri bulunmaktadır. Bu etkileri                         
azaltma yolunda aşağıdaki amaçlarla Işık Kirliliği komisyonu 7 Aralık 2018 ‘de oluşturulmuştur: 

● Bilimsel toplantılar düzenlemek. 
● Işık kirliliği farkındalığı oluşturmak. 
● Gerekli yasal düzenlemeler için çalışmalar yapmak. 
● Doğru aydınlatma için çalışan diğer sivil toplum kuruluşları ile işbirliğinde bulunmak. 
● Bilimsel yayınlar hazırlamak. 

Komisyonun yaptığı faaliyetler aşağıdaki şekilde özetlenmiştir. 

● Komisyon üyeleri farklı tarihlerde ışık kirliliği ile ilgili seminerler düzenlemiştir. 
● Komisyonu üyesi Doç. Dr. Nazım AKSAKER (TAD Saymanı) ‘le yapılan röportaj photonics.com                       

sitesinde haber oldu. 
● 18-21 Eylül 2019 tarihleri arasında düzenlenen 12. Uluslararası Aydınlatma ve Elektrik                     

Malzemeleri Fuarı ve Kongresinde, Doç. Dr. Nazım Aksaker, “Karanlığı Kaybetmek: Işık Kirliliği”                       
başlıklı bir konuşma yaptı. 

● Uluslararası Astronomi Birliği (IAU)’nun hazırlamış olduğu ışık kirliliği broşürü                 
türkçeleştirilmiştir. 

● TAD’ın düzenlediği “Evden Astronomi” söyleşi serisine komisyon 16 Nisan 2020’de katılmıştır. 
● Aydınlatma Türk Milli Komitesi ile ortak işbilirliği başlatılarak bir komisyon kurulmuştur. 
● Bu ortak komisyon Aydınlatma Türk Milli Komitesi (ATMK) ile çok önceden başlatılan ışık                         

kirliliği engelleme çalışmalarını ortaklaşa yürütmüş ve 16 Mayıs 2020’de youtube üzerinden bir                       
canlı yayın gerçekleştirerek bir bildirge açıklamıştır. 

Komisyonu Üyeleri: Nazım Aksaker (Koordinatör), Tuncay Özışık, Ayşegül Yelkenci, Onur Şatır, Zeki                       
Aslan (Onursal Üye) 

Yayın Kurulu 

Türk Astronomi Derneği Tüzüğünün 22. ve 23. maddeleri uyarınca derneğin bilimsel ve amatör                         
yayınlarını yönlendiren bir üst kurul oluşturulmuştur. Yayın Kurulu öncelikli olarak Turkish Journal of                         
Astronomy and Astrophysics (TJAA) ile ilgili yayın politikasını, editör ve yardımcılarını ve yayın                         
süreçlerini belirlemiş ve karara bağlamıştır. TJAA ile ilgili ayrıntılar Bölüm 2.6’da verilmektedir. 

Yayın Kurulu Üyeleri: İbrahim Küçük (Başkan), Tansel Ak, Aysun Akyüz, Özgür Baştürk, Serdar Evren,                           
Cafer İbanoğlu, Sinan Kaan Yerli. 

Ötegezegen İsimlendirme Ulusal Komisyonu (IAU100 NameExoWorlds) 

Uluslararası Astronomi Birliği’nin 100. kuruluş yılı etkinlikleri kapsamında dünya genelinde bir                     
ötegezegen isimlendirme kampanyası yürütüldü. Kampanyaya Türkiye’nin de dahil olduğu 70 ülke                     
katıldı. Türkiye WASP-52 yıldızı ve yıldızın çevresinde dolanan gezegenini isimlendirdi. 

17 Aralık 2019’da tüm dünyaya duyurulan sonuçlara göre WASP-52 yıldızının ismi Anadolu, WASP-52b                         
gezegeninin ismi de Göktürk olarak belirlendi. 
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IAU100 NameExoWorlds kampanyası TAD koordinasyonunda yürütüldü. 

Kurul Üyeleri: Dr. Öğr. Üyesi Sinan Aliş (Başkan), Prof. Dr. İbrahim Küçük, Prof. Dr. Serdar Evren, Prof.                                 
Dr. Faruk Soydugan, Doç. Dr. Mesut Yılmaz, Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül Yelkenci, Dr. Tuba İkiz. 

Anadolu ve Göktürk isimlerinin belirlenmesinde,         
Ulusal Komite tarafından karar verildiği şekliyle           
kampanyaya katılan Milli Eğitim Bakanlığına bağlı           
okullar, üniversiteler, gözlemevleri, astronomi ve         
astrofizik bölümleri, planetaryumlar, bilim       
merkezlerinin kurumsal önerileri değerlendirmeye       
alındı. Yıldız ve gezegen için gelen 300’e yakın isim                 
önerisi Ulusal Ötegezegen İsimlendirme Komitesi         
tarafından kurallara göre ve önceden başka           
gökcisimleri için kullanılan isimler dikkate alınarak           
ayıklandı. Daha sonra Türk Astronomi Derneği üyeleri tarafından yapılan oylama ile belirlenen en çok                           
oyu alan 20 aday, Ulusal Komite tarafından değerlendirilerek sonuçlandırıldı. 
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TAD Temsilcileri 

Derneğin Türkiye’deki bölüm ve birimlerle daha etkin iletişimi ve haber alışverişini sağlamak için uygun                           
her birimde bir TAD temsilcisi belirlendi. TAD temsilcilerine ve seçim kriterlerine TAD’ın web                         
sitesinden ulaşılabilir. 

TJAA’nın Yayın Hayatına Başlaması 

Astronom ve astrofizikçilerimizin uzun zamandır hayalini kurduğu Turkish Journal of Astronomy and                       
Astrophysics (TJAA) dergisinin kuruluş çalışmaları 2018 Genel Kurulu sonrası başlatılmıştır. Öncelikle                     
Yayın Kurulu ve Yayın İlkeleri belirlenmiştir. Dergi sistemi için ULAKBİM altındaki DergiPark sistemi                         
ücretsiz ve kolay olması nedeniyle seçilmiştir. Merkezinde “Anadolu” (WASP-52) yıldızının konumunun                     
gösterildiği kapak sayfası üyelerimizden Süleyman Fişek, Sinan Kaan Yerli ve Nazım Aksaker                       
tarafından tasarlanmıştır. 

Yönetim Kurulumuz 10-11 Mayıs 2019 tarihlerinde           
TJAA sistemini çalışır duruma getirmek amacıyla           
Çukurova Üniversitesi UZAYMER'de toplanmış ve ilk           
denemeleri tamamlamıştır. 

Sonuç olarak; TJAA 1 Ağustos 2019 yılında yayın               
hayatına başlamıştır. İlk 2 sayının UAK-2015 ve             
UAK-2018 bildirilerini basmak üzere özel sayı olması             
planlanmıştır. Bildiriler TJAA şablonu ile üretilmiş,           
editöryel süreçleri tamamlanmış, mizanpajları       
bitirilmiş ve sayfa numaraları verilmiştir. 

UAK-2015 ve UAK-2018 kitaplarının hacimleri (toplam 280 bildiri) nedeniyle DergiPark ekibi tarafından                       
sisteme girilmesi konusunda TAD ile DergiPark anlaşmaya varmıştı. Ancak pandemi nedeniyle                     
DergiPark’ın çalışma düzenindeki aksamalar UAK bildiri kitaplarının istenen sürede sisteme                   
girilememesine neden oldu. Bunun üzerine TJAA editörleri olarak görevi üstlenerek iki kongrenin                       
bildirileri tarafımızdan girilmiştir. Sonuç olarak UAK-2015 kongre kitabı TJAA Vol.1 Özel Sayı 1, ve                           
UAK-2018 kongre kitabı ise TJAA Vol.1 Özel Sayı 2 olarak hazırlanıp yayınlanmıştır. 

UAK Özel Sayılarının yanı sıra 11 Mart 2020’de yayın çağrısına çıktığımız TJAA 3. sayısı da 31 Aralık                                 
2020’de yayınlanmıştır. 

Adıyaman Üniversitesi 
Eda SONBAŞ 

Akdeniz Üniversitesi 
Zeki EKER 

Ankara Üniversitesi 
Özgür BAŞTÜRK 

Atatürk Üniversitesi 
Tuba İKİZ 

Çanakkale Onsekiz Mart Üni. 
Burcu ÖZKARDEŞ 

Çukurova Üniversitesi 
Nazım AKSAKER 

Ege Üniversitesi 
Serdar EVREN 

Erciyes Üniversitesi 
İbrahim KÜÇÜK 

İnönü Üniversitesi 
Ahmet İSKENDER 

İstanbul Üniversitesi 
Sinan ALİŞ 

İstanbul Kültür Üniversitesi 
Ayşegül YELKENCİ 

İstanbul Teknik Üniversitesi 
Özgür AKARSU 

İSTEK Belde Okulları 
Mert ACAR 

Boğaziçi Üni. Kandilli Ras.ve D.A.E. 
Rıza PEKTAŞ 

Konya Bilim Merkezi 
Sinan KOÇAK 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
Sinan Kaan YERLİ 

Sabancı Üniversitesi 
Emrah KALEMCİ 

TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi 
Tuncay ÖZIŞIK 
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2021 yılı içerisinde editoryal sistemi değiştirerek (iş             
akış süreçlerinin yenilenmesi, en az 2 hakem seçimi               
vb.) Haziran ve Kasım aylarında 2 farklı sayı               
hazırlayarak öncelikle Doçentlik kriteri için önemli           
olan TR-Dizin’e daha sonra diğer alan indexlerine             
(SAO/NASA ADS gibi) yükseltmeyi hedefliyoruz.         
Bununla birlikte TJAA’nın, 2021 sonunda TR-Dizin,           
eISSN, DOI gibi hizmetleri vermesini planlıyoruz.           
Sizlerin desteği ile en yakın zamanda SCI sınıfında bir                 
dergi olacağımız umudunu taşıyoruz. TJAA’nın         
şimdiden Google Akademik (Scholar) tarafından         
tarandığını söyleyebiliriz. 

Benzer diğer meslek kuruluşlarının düzenlediği ulusal           
ve uluslararası toplantılarda olduğu gibi, bundan           
sonra UAK bildirilerinin TJAA Özel Sayısı olarak             
yayınlanmasının hem UAK hem de TJAA’nın           
kurumsal kimliği açısından önemli olduğunu         
düşünüyoruz. TJAA web sayfasına       
dergipark.org.tr/tjaa adresinden ulaşabileceğinizi     
hatırlatmak isteriz. 
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Halkla İlişkiler 

Web Siteleri 

Ana Siteler 

Türk Astronomi Derneği’nin resmi web sitesi tad.org.tr’dir. Dernekle ilgili bilgiler, üyelik için gerekli                         
bilgiler, uluslararası bağlantılar, Türkiye’de astronomi ile ilgili bağlantılar ve güncel haberlerin verildiği                       
temel iletişim adresidir. Ayrıca Türkiye’de düzenlenen çeşitli astronomi etkinliklerinin (sempozyum,                   
seminer, kongre, şenlik vb.) listelendiği bir etkinlik takvimi yer almaktadır. tad.org.tr sitesi aylık                         
ortalama 4000 ziyaretçi almaktadır. 

Bir dünya standardı haline gelen “güvenli sayfa” (SSL - https protokolü) kavramı için servis                           
sağlayıcımız İHS ile görüşerek bünyemizdeki tüm sitelerimize uyguladık. Kavram sayfa içindeki tüm                       
obje ve bağlantılarda tek tek güncelleme gerektiğinden bir süre daha güvensiz sayfa uyarısı                         
alınabilecektir. 

 

Sitelerimizi en az maliyetle yönetebilmek ve güncelleyebilmek adına WordPress altyapısını                   
kullanıyoruz. Bu bağlamda kullandığımız tüm eklentileri gözden geçirip en uygun şablonla                     
düzenlemeleri yapsak bile daha kapsamlı bir yenileme ve güncelleme için arayışlarımız sürmektedir. 

Bir çok farklı mecrada etkinlik ve web erişimi gösteren derneğimizin yıllar içinde saçılmış ve dağılmış                             
sosyal medya kullanıcı erişimlerini sağlayarak düzene soktuk. 

Web sitemizde aramızdan ayrılan astronomlarımız için bir Anı Defteri uygulaması hayata geçirdik (bkz.                         
Şekil 2). Genellikle İLETİ ortamında dile getirilen anılar, duygu ve düşünceler için bir platform olması                             
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düşünülmüştür. tad.org.tr’den Anı Defteri bölümüne tıklanarak kaybettiğimiz her bir kişi için ayrı bir anı                           
defterine ulaşmak mümkün. 

 

 Şekil 2. Kaybettiğimiz değerleri unutmamak adına başlattığımız Anı Defteri sayfası. 

2019 yılında IAU100 etkinlikleri için tad.org.tr alan adı altında iau100.tad.org.tr adresi yayına                       
alınmıştır. IAU100 Türkiye web sitesi olarak, haberler, duyurular ve etkinlik takvimi sunulmuştur. 

2009 yılındaki Dünya Astronomi Yılı etkinliklerinde hizmete sokulan astronomi.org sitesi                   
güncellenmesi gereken bir site olarak durmaktadır. Bu dönemde hedeflerimiz arasında olmasına                     
rağmen astronomi.org’u yenileme projemizi hayata geçiremedik. Bir sonraki dönemde ağırlık verilmesi                     
gereken önemli işlerin başındadır. 

“Türkiye’de Astronomi” temasını taşıyacak, her türden bilgi, bağlantı ve etkinliklerin yer alacağı bir                         
portal olması amacıyla astronomi.org.tr adresi TAD olarak satın alınmıştır. astronomi.org.tr’nin                   
Türkiye’de astronominin kurumsal adresi olması hedeflenmektedir. Dolayısıyla bilgi bankası, “kim                   
kimdir” türünde bir veritabanı ve astronomik envanter sitesi olarak hizmet vermesi düşünülmektedir.                       
astronomi.org.tr halen yapım aşamasındadır. 

Yardımcı Siteler 

uak.info.tr 

2010 yılında Doç. Dr. Sinan Kaan Yerli’nin bireysel çabasıyla başlayan Ulusal Astronomi Kongrelerinin                         
arşivlenmesi, yönetilmesi ve sunulması çabası 23 Şubat 2019’da yaptığımız Olağanüstü Genel Kurul                       
ile kayıt altına alınarak TAD bünyesine geçirilmiş ve “UAK Düzenleme Yönergesiyle” bundan sonra                         
yapılacak kongreler için standartlar oluşturulmuştur (bkz. İdari İşler, UAK Yönergesi). 
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Kurumlar için UAK düzenlemenin bu site aracılığıyla kolaylaştırılmasının yanında katılımcılar için de bir                         
çok kolaylık sağlanmıştır (bkz UAK Katılımcı Girişi): 

● Üyelik kayıt sistemi yoluyla kimlik bilgilerini “bir kere” girme ve güncel tutabilme. 
● Eski başvurulara, özetlere ulaşabilme. 
● Davet mektubu, katılımcı belgesi gibi belgelere doğrudan erişim. 
● Sunum yapacakların sunum dosyalarının yüklemesi, yönetmesi. 

UAK sayfalarının altındaki verdiğimiz diğer servisleri şu şekilde sıralayabiliriz: 

● Arşivlenen (toplayabildiğimiz) tüm UAK bildirileri: uak.info.tr/Kitap 
● UAK Kongre kitapları: http://ftp.uak.info.tr 
● UAK Kongre fotoğrafları ve UAK’taydım resimleri: http://uak.info.tr/UAK/Galeri 
● UAK’larla ilgili istatistiksel veriler: http://uak.info.tr/UAK/Stat 
● UAK Düzenleme Kılavuzu: http://uak.info.tr/UAK/Yeni 

ileti.info.tr 

Türk astronomlar arası haberleşme listesi olan İLETİ kısa bir süre sonra ileti.info.tr adresine                         
taşınacaktır. Uzun yıllar boyunca Ankara Üniversitesi sunucularında yer alan liste, çoğunlukla Prof. Dr.                         
Ethem Derman tarafından yönetilmiş ve gerekli işlemler yapılmıştır. Prof. Dr. Derman’ın emekli olması                         
sonrasında üzerindeki yükü Türk Astronomi Derneği olarak devraldık ve listenin iş yükünü üstlendik.                         
Bilimsel tartışma listesi olan FOTON da ileti.info.tr alan adı altında yer almaktadır. 

Astronomlar arası iletişimin temel taşları olan bu iki listeye üye olmak için gerekli koşullar her iki                               
listenin bilgilendirme sayfalarında (İLETİ ve FOTON) verildiği gibi aşağıda da görülebilir: 
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Sosyal Medya İletişimi 

07 Eylül 2018 ve 07 Eylül 2020 arası sosyal medya hesapları ile ilgili takipçi, paylaşım, beğeni gibi                                 
sayılar derneğin Facebook, Instagram, Twitter ve YouTube hesapları için aşağıda listelenmiştir. 

 

 

 Şekil 3. TAD Facebook hesabı takipçi (üst), beğeni (orta) ve görüntüleme (alt) sayıları. 

Sosyal Medya  Hesap  Takipçi 

Facebook  @TurkAstronomiDernegi  6.319 

Twitter  @TurkAstronomiDernegi  14.400 

Instagram 
(10 Mayıs 2019’dan sonra) 

@turk.astro.der  2.005 

YouTube  turkastronomidernegi  1.240 
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 Şekil 4. TAD Twitter hesabı. 23 ve 30 Kasım paylaşımlarımız yaklaşık 2 bin görüntüleme aldı. Ortalama 
sayfa görüntülememiz yaklaşık 500 adet. 28 günlük dönemde toplam 11.700 görüntülemeye ulaştık. 

 

 Şekil 5. TAD Instagram hesabı son bir aylık takipçi sayısı gelişimi. 

 

 Şekil 6. TAD YouTube hesabı iki yıllık takipçi sayısı gelişimi. 
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Etkinlikler 

IAU100 Etkinlikleri 

Uluslararası Astronomi Birliği’nin 100. kuruluş yılı kutlamaları kapsamında belirli temalar altında birçok                       
etkinlik düzenlendi. Türkiye’de etkin biçimde düzenlenen IAU100 etkinliklerinin başında 

● 100 Saat Astronomi 
● Açık Astronomi Okulları 
● Astronomi Dünyasındaki Kadınlar ve Kızlar Günü 
● Ay’a İnişin 50. Yılı 
● Uluslararası Işık Günü 
● IAU100 Ötegezegen İsimlendirme Kampanyası 

gelmektedir (Aliş, 2020). Bu etkinlikler IAU ve TAD arasındaki iletişimden sorumlu IAU-Türkiye Ulusal                         
Bilim-Toplum Koordinatörü (NOC) tarafından sağlanmıştır. IAU NOC-Turkey olarak Dr. Öğr. Üyesi                     
Sinan Aliş görevlendirilmiştir. 

IAU100 etkinlikleri, haberleri ve duyuruları bu amaçla oluşturulan TAD IAU100 websitesi üzerinden                       
yayınlanmıştır. 

Ocak 2019’da 100 Saat Astronomi etkinliği ile başlayıp Şubat 2020’de Soluk Mavi Nokta etkinliği ile                             
tamamlanan IAU100 kutlamaları kapsamında Türkiye’de TAD koordinasyonunda düzenlenen               
etkinliklerin bir listesi aşağıda verilmektedir: 

100 Saat Astronomi Etkinlikleri (10-13 Ocak 2019) 

Bu kapsamda TAD’a IAU-NOC aracılığıyla kayıt yaptıran yaklaşık 30 etkinlik oldu. Bu etkinliklere                         
toplamda yaklaşık 4000 kişi katıldı. 

● Ege’de 100 Saat Astronomi 
● TÜBİTAK Ulusal Gözlemevinde 100 Saat Astronomi 

● Kandilli Rasathanesinde 100 Saat Astronomi 
● İSTEK Bilim Merkezi’nde Astronomi Müzesinde 100 saat Astronomi 

● Düzce BİLSEM’de 100 Saat Astronomi 
● Kayseri Bilim Merkezinde 100 Saat Astronomi 

● Kayseri Kocasinan Akademi Havacılık ve Uzay Bil. Gençlik Merkezinde 100 Saat Astronomi 
● Kuşadası Makbule Hasan Uçar Anadolu Lisesinde 100 Saat Astronomi 

● İstanbul Üniversitesinde 100 Saat Astronomi 
● Göksu Ortakokulunda (Mut, Mersin) 100 Saat Astronomi 

● Küçükçekmece Şehit Mehmet Güder Anadolu İmam Hatip Lisesinde 100 Saat Astronomi 
● Konya Yüksel Bahadır Alaylı Bilim Sanat Merkezinde 100 Saat Astronomi 

● Kültür Koleji Fen Lisesinde 100 Saat Astronomi 
● Dario Moreno Sanat Merkezinde 100 Saat Astronomi 

● Selimşahlar Ertürk Ortaokulunda Astronomi Sergisi 
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 Şekil 7. 100 Saat Astronomi etkinliklerinden bazılarının afişleri. 

 

 Şekil 8. 100 Saat Astronomi etkinliklerinden görüntüler. 

Astronomi dünyasındaki kadınlar ve kızlar günü kutlaması (11 Şubat 2019) 

● Ege Üniversitesi Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümünde düzenlenen etkinlik 
● İSTEK Belde Bilim Merkezindeki etkinlik 

● Kültür Koleji KEV Salonundaki etkinlik 
● Erciyes Üniversitesindeki etkinlik 

 

Eratosthenes Deneyi (26 Nisan 2019 - 11 okulda eş zamanlı) 

● Beşiktaş Bingül Erdem Anadolu Lisesi 
● Galatasaray Lisesi 

● Düzce BİLSEM 
● Bigadiç M.E.M 
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● Bigadiç Kuvayi Milliye Anadolu Lisesi 
● İzmir Büyükçiğli Özel Türk Koleji 

● Kuşadası İSTEK Okulları 
● Muğla-Milas Çamköy Ortaokulu 

● Muğla BİLSEM 
● Fethiye Özel Sena Fen Lisesi 

● İskenderun Teknik Çocuk Üniversitesi 

Astrobilgi Öğretmen Seminerleri 

 

 Şekil 9. TAD Bilim-Toplum Komisyonu olarak da görev yapan AstroBilgi Ekibi tarafından düzenlenen 
öğretmen eğitim programlarından bazılarının afişleri. 

Diğer IAU100 Etkinlikleri 

 

Başlık  Tarih  Kuruluş 

Astronomi Günü  11 Mayıs 2019  Özel İzmir Amerikan Koleji 
ACI Astronomi Kulübü 

Apollo 11 uzay aracı ile Ay’a 
insanlı inişin 50. yılı sergisi 

13 Mayıs 2019 

 

İSTEK Belde Okulları Astronomi Müzesi 
(TAD Kurumsal Üye) 

Işık Kirliliği Paneli  16 Mayıs 2019  Türk Astronomi Derneği ve 
Milli Eğitim Bakanlığı 

(Cemal Reşit Rey Konser Salonu, İstanbul) 

IAU100 NameExoWorlds  6 Haz. - 17 Ara. 2019  Dünya genelinde IAU’nun düzenlediği yıldız 
ve ötegezegen isimlendirme kampanyası 

Öğretmen Seminerleri - 6  23-24 Ağustos 2019  Özel İzmir Amerikan Koleji 
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 Şekil 10. İSTEK Belde Okulları Astronomi Müzesi tarafından düzenlenen “Ay’a İnişin 50. Yılı” sergisinden 
görüntüler. 16 Nisan - 30 Aralık 2019 tarihleri arasında 7661 kişi sergiyi ziyaret etti. 

 

Üyelerimizin Bulunduğu - Desteklediği Etkinlikler 

Burada üyelerimizin içinde bulunduğu kurumlarca düzenlenen ya da üyelerimizin çağrılı olarak                     
konuşma verdiği etkinliklerden, duyurulmak üzere sekreterliğimize ya da komisyonumuza                 
aktarılanları veriyoruz. 

Katkıda bulunduğunuz etkinlikler varsa etkinlik öncesinde, “Başlık, Tarih, Etkinlik, Yer ve bir fotoğraf”                         
bilgilerini tad@tad.org.tr adresine iletmenizi rica ediyoruz. 

Başlık  Tarih  Katılım / Konu / Yer 

Türkiye Uzay Ajansı Milli Uzay 
Programı Çalıştayı 

18-19 Ocak 2019  TAD Başkanı 
Prof. Dr. İbrahim Küçük 

Avrupa Astronomi Derneği 
(EAS) ’nin yıllık olağan 
kurumsal toplantısı 

23-25 Ocak 2019  TAD Genel Sekreteri 
Dr. Öğr. Üyesi Sinan Aliş 

TESS İle Ötegezegen Avı 
Semineri 

15 Nisan 2019  Dr. Tansu Daylan 
Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi 

3. Dilhan Eryurt Gökbilim Günü  20 Nisan 2019  ODTÜ Amatör Astronomi Topluluğu 

Eyüp Belediyesi Ali Kuşçu Uzay 
Evinden Astronomi Yaz Okulları 

24-28 Haziran 2019 
1-5 Temmuz 2019 

8-12 Temmuz 2019 
22-25 Temmuz 2019 

Kızıl Gezegen Mimarları 
Uzayda Temizlik Var! 

Karanlık Gökyüzü Elçileri 
Acil Durum: Uzaydan Mesajınız Var! 

Dünya Uzay Haftası 
kapsamında Ali Kuşçu Uzay 
Evinde Seminer 

10 Ekim 2019  TAD Genel Sekreteri 
Dr. Öğr. Üyesi Sinan Aliş 

Prof. Dr. Abdullah KIZILIRMAK’ı 
Anma Toplantısı 

4 Aralık 2019  Ege Üniversitesi Astronomi Bölümü 

Prof. Dr. Berahitdin 
ALBAYRAK'ı Anma Töreni ve 
Popüler Bilim Astronomi 
başlıklı konferans 

13 Aralık 2019  Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Büyük 
Kimya Anfisi 
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III. Asteroit Madenciliği Ve 
Meteor Bilimi Çalıştayı 

16 Aralık 2019  Ege Üniversitesi Fen Fakültesi 

Soluk Mavi Nokta: Evrende 
neredeyiz? 

14 Şubat 2020  İstanbul Üniversitesi 
Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü 

Öğretmenlerle Astronomi 
Seminerleri - 2 

17 Şubat 2020  İstanbul Üniversitesi 
Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü 

Işık Kirliliği: Çözümü Yerel Olan 
Küresel Sorun 

22 Şubat 2020  İstanbul Kültür Üniversitesi 

Fen Bilgisi ve Fizik, 
Öğretmenlerle Astronomi 
Seminerleri - 2 

29 Şubat 2020  İstanbul Üniversitesi 
Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü 

Astronomi Konferansı  28 Mart 2020  İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
Astronomi Topluluğu 

TAD ve İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle 
İstanbul Öğretmen Akademilerinin düzenlediği "Evden Evrene Yolculuk” webinar dizisi 

Türkiye’de Astronomi  13 Mayıs 2020  Dr. Öğr. Üyesi Sinan Aliş 

Yer Dışı Yaşam Araştırmaları  15 Mayıs 2020  Prof. Dr. Ethem Derman 

Arkeoastronomi  16 Mayıs 2020  Prof. Dr. Serdar EVREN 

Gökyüzünü Tanıyalım  20 Mayıs 2020  Prof. Dr. Zeynel Tunca 

Güneş Sistemi  22 Mayıs 2020  Prof. Dr. Serdar Evren 

Uzay Araştırmalarının Dünü, 
Bugünü, Yarını 

29 Mayıs 2020  Dr. Korhan Yelkenci 

Karadelikler  10 Haziran 2020  Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 

Astronomi ve Sanat  17 Haziran 2020  Prof. Dr. Serdar Evren 

Astronominin Penceresinden 
Bilim Tarihine Kısa Bir Bakış 

17 Haziran 2020  Prof.Dr. Dursun Koçer 

ASTER Canlı Yayını: Amatör 
Astronomi 

15 Mayıs 2020  TAD Başkanı 
Prof.Dr. İbrahim Küçük 

Uzay Araştırmalarının Dünü, 
Bugünü ve Yarını 

20 Mayıs 2020  Popular Science TR YouTube canlı yayın 
TAD YK Üyesi Dr. Tuba İkiz, 

Dr. Korhan Yelkenci 

Konumuz uzay (1): Meteorit 
bulanlar ne yapmalı? Türkiye'de 
düzenlemeler ne diyor? 

6 Haziran 2020  Deutsche Welle Türkçe Servisinin 
YouTube kanalı canlı yayını 

TAD Başkanı Prof.Dr İbrahim Küçük 

2. Meteorit Araştırmaları 
Çalıştayı 

15-16 Haziran 2020  Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 
ÇOBİLTUM Merkez Laboratuvarı 
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TAD’ın Desteklediği Etkinlikler 

11 Nisan 2019, Yönetim Kurulu toplantısında, amaçlarımız doğrultusunda üyelerimizin düzenleyeceği                   
toplantı, çalıştay, sempozyum, kongre vb. gibi etkinlikler için Yönetim Kurulu kararı ile her etkinlik                           
başına 1 asil üyenin yıllık aidatından az olmamak üzere destek verilebileceğine karar verilmiştir.                         
Derneğin hem amaçları hem de Tüzüğü uyarınca bu tür bilimsel etkinliklere destek vermesi zaten                           
beklenen bir durum olmasına rağmen mali hareketlilik ve dernek kayıtları açısından desteğin meblağı                         
her dönemde Yönetim Kurulu kararı ile belirlenmelidir. 

Aşağıda bilimsel ve/veya mesleki kuruluş olarak destek verdiğimiz etkinliklerden 5 tanesine 500 TL                         
maddi destek sağlanmıştır (bkz. Mali Durum bölümü). 

Lisans Öğrencileri Yaz 
Programı (LOYP) ve 
Lisansüstü Öğrencileri Yaz 
Programı (LÜYP) 

29 Haz. - 3 Tem. 2020 
6-10 Temmuz 2020 

TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi 

III. İTÜ Gökbilim Günleri  29-30 Ağustos  İTÜ Astronomi Kulübü 
YouTube kanalı canlı yayını 

2nd IAU-Shaw Astronomy 
Education Workshop 

6-9 Ekim 2020  Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül Yelkenci 
IAU NAEC 

(Ulusal Astronomi Eğitim Koord.) 

Milli Uzay Programı ve Yol 
Haritası Çalıştayları 
(Uzay Ajansı (TUA)’nın 
düzenlediği) 

7-8 Ekim 2020 

 

TAD Başkanı Prof.Dr. İbrahim Küçük, 
2. Başkan Doç. Dr. Sinan Kaan Yerli, 

Genel Sekreter Dr. Öğr. Üyesi Sinan Aliş 

İstanbul Öğretmen Akademileri 
Öğretmenlere yönelik "Kozmik Yolculuk” çevrimiçi eğitim programı 

Astronomi ne işe yarar?  14 Ekim 2020  Prof. Dr. Tansel Ak 

Disiplinlerarası Astronomi  21 Ekim 2020  Prof. Dr. Serdar Evren 

Güneş ve Ötesi  28 Ekim 2020  Doç. Dr. Emre Işık 

Evrenin Geniş Ölçekli Yapısı  11 Kasım 2020  Dr. Öğr. Üyesi Sinan Aliş 

Çoklu Evrenler  18 Kasım 2020  Dr. Öğr. Üyesi Tuncay Özdemir 

Yaşayan Güneş Sistemimiz  25 Kasım 2020  Prof. Dr. Talat Saygaç 

Dünya Dışı Yaşam-Astrobiyoloji  2 Aralık 2020  Prof. Dr. Serdar Evren 

Mars’a Yolculuk  16 Aralık 2020  Prof. Dr. Ersin Göğüş 

Öğretmenler için Astronomi 
Eğitimi 

28 Kasım 2020  Sinan Koçak, Konya Bilim Merkezi 
IAU Open Astronomy Schools Projesi 
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AstroMeteo Çalıştayı  1-2 Şubat 2019, 
Atatürk Üniversitesi, 

Erzurum 

 

1. Meteorit Araştırmaları Çalıştayı  21-22 Haziran 2019, 
İstanbul Üniversitesi, 

İstanbul 

 
Hakkı Ögelman Yaz Okulu 2019-I: 
Astronomlar İçin Fizik 

19-23 Ağustos 2019, 
Feza Gürsey Fizik ve 

Matematik Uygulama ve 
Araştırma Merkezi, 

İstanbul 

 

Hakkı Ögelman Yaz Okulu 2019-II: 
Astrofizikte Modelleme 

26-29 Ağustos 2019, 
Feza Gürsey Fizik ve 

Matematik Uygulama ve 
Araştırma Merkezi, 

İstanbul 

 

Dynamics and Physics of Asteroids, TNOs 
and Natural Satellites in the New Era of 
GAIA Data 

4-6 Eylül 2019 
Akdeniz Üniversitesi 

Antalya 
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Evden Astronomi Söyleşileri 

Türk Astronomi Derneği, 2019'un sonuna doğru ortaya çıkan "yeni tip koronavirüs (Covid-19)" salgını                         
nedeniyle evde kalmanın zorunlu olduğu süreçte meraklıların astronomiden ve bilimden                   
uzaklaşmamaları için #EvdeKal sloganından yola çıkarak “Astronomi Söyleşileri” düzenledi. 

TAD YouTube (/turkastronomidernegi) kanalında canlı olarak gerçekleştirilen 16 söyleşinin duyuruları                   
#EvdenAstronomi, #EvdeKal ve #BilimleKal etiketleri kullanılarak facebook, instagram ve twitter                   
hesapları üzerinden yapıldı. 

Galaktik Astronomi Çalıştayı  12-13 Eylül 2019 
İstanbul Üniversitesi 

İstanbul 

 

X-ışın Çiftleri ve Aşırı Parlak X-ışın 
Kaynakları Çalıştayı 

30-31 Ocak 2020 
Çukurova Üniversitesi 

UZAYMER, Adana 

 

 
1 

2 Nisan 2020 
Türkiye’de Astronomi 

İbrahim Küçük 
Sinan Aliş 

 
2 

7 Nisan 2020 
Astronomi Eğitimi 

Serdar Evren 
Ayşegül F. Yelkenci 

 
3 

9 Nisan 2020 
Astrofotoğrafçılık 

Mustafa Aydın 
Murat Sana 

 
4 

16 Nisan 2020 
Işık Kirliliği 
Zeki Aslan 

Nazım Aksaker 
Sıla Eryılmaz Kılıç 
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5 

21 Nisan 2020 
En Popüler Sözdebilim: 

Astroloji 
Tevfik Uyar 

Kaan Öztürk 

 
6 

23 Nisan 2020 
Ötegezegenler 

Ötegezegenler-2 
Özgür Baştürk 

 
7 

28 Nisan 2020 
Asteroit, Meteoroit, Meteor, 

Meteorit 
Ozan Ünsalan 

 
8 

30 Nisan 2020 
İlk ve Orta Öğretimde 

Astronomi 
Burcu Parmak Yıldırım 

Mert Acar 

 
9 

5 Mayıs 2020 
Uzay Araştırmalarının Dünü, 

Bugünü ve Yarını 
Korhan Yelkenci 

 
10 

7 Mayıs 2020 
TUG  ve Ülkemizdeki 

Gözlemsel Astronomi ve 
Astrofizik Arş. Rolü 

Sacit Özdemir 
Faruk Soydugan 

 
11 

12 Mayıs 2020 
Uzay Bilimlerinde 2023 
Vizyonu: Doğu Anadolu 

Gözlemevi 
Cahit Yeşilyaprak 

 
12 

14 Mayıs 2020 
Başka Dünyalarda Hayat 

Var mı? Astronominin 
Biyoloji ile imtihanı 
Mehmet Emin Özel 

13 
19 Mayıs 2020 
Popüler Bilim 
M. Ali Alpar 

14 
28 Mayıs 2020 
Uzay Güvenliği 

Halit Mirahmetoğlu 

15 
9 Haziran 2020 

Arkeoastronomi - 
Anadolu'nun Gizli Mirasını 

Keşfetmek 
Alper Ateş 

16 
2 Temmuz 2020 

Mars Perseverance için Geri 
Sayım 

Umut Yıldız 

Türk Astronomi Derneği ve 
Aydınlatma Türk Milli 

Komitesi Özel Program: 
Uluslararası Işık Günü Doğru 

Aydınlat-Işığı Uzaya 
Kaçırma-Enerjiyi Verimli 

Kullan 

TAD-ATMK Özel 
19 Mayıs 2020 
Sermin Onaygil 
İbrahim Küçük 
Rengin Ünver 

Nazım Aksaker 
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Astronomik Uydu (Mikrouydu) Projesi 

Bilimsel çalışmaları destekleme düşünceleri olan TwentyK firması ile 4 Mayıs 2020 tarihinde kurulan                         
ilk iletişimden sonra TAD-YK olarak 8 Mayıs 2020 tarihinde yapılan görüşmede şirket yönetimi                         
sponsorluk talebinde bulundu. TAD-YK olarak bu sponsorluğun tüm meslekdaşlarımızın hayali olan bir                       
“astronomi uydusu” için kullanılmasını önerdik. 

Bu öneri herhangi bir kısıtlama olmadan sadece bilimsel hedefler                 
gözetilerek, tüm dünyada olduğu gibi, öncelikle bir “Yol Haritası”                 
oluşturulması için TAD-GK üyeleri ile paylaşılarak, yapılması             
planlanan “Böyle bir uydu projesinin kapsamı ne olmalı?” konulu                 
toplantı öncesinde meslektaşlarımızın küçük uydu sistemleri ile             
yapılabilecek astronomi çalışmalarıyla ilgili fikirlerini de           
sunabilecekleri bir anket düzenlendi. Anket sonuçları bir havuzda               
toplandı. Ardından bu havuzda sunulan ayrıntılı fikirler dikkate               
alınarak 22 Haziran 2020 tarihinde “Bilimsel Gerekçeler”             
oluşturuldu. Bunların ışığında hazırlanan bir proje öneri raporu               
TAD-YK tarafından 9 Temmuz 2020 tarihinde TUA (Türkiye Uzay                 
Ajansı) Başkanı Serdar H. Yıldırım ile görüşme gerçekleştirilerek,               
TUA'ya sunuldu. 

10 Temmuz 2020 tarihinde tüm camia ile             
paylaşılan şekliyle bilimsel gerekçelerle       
öneri olarak sunulan 6 (altı) proje havuza             
dahil oldu.   
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Işık Kirliliği Broşürü 

Uluslararası Astronomi Birliği’nin Astronomi Bilim-Toplum         
Ofisi (OAO) ile Japonya Ulusal Astronomi Gözlemevi             
(NAOJ) tarafından hazırlanan “Işık Kirliliği” adlı broşür Türk               
Astronomi Derneği tarafından Türkçeleştirildi. 

Broşür ışık kirliliğinin kaynağını, doğru aydınlatma           
yöntemlerini ve kullanılması gereken armatürleri açıklıyor.           
Ayrıca son dönemde çok yaygınlaşan LED teknolojisinin             
ışık kirliliğini nasıl arttırdığını da gösteriyor. 

Nasıl aydınlatma kullanmalıyız? Hangi tür LED’ler çevre ve               
astronomi dostu? Son yıllarda dünya ışık kirliliği             
haritasında nasıl değişiklikler oldu? gibi soruların yanıtları             
IAU’nun Işık Kirliliği broşüründe. 

IAU Işık Kirliliği broşürünün Türkçesi, 2020 Uluslararası Işık               
Günü etkinlikleri kapsamında hazırlanmıştır. 

Broşüre buradan ulaşabilirsiniz.   
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Dış İlişkiler 

Kurum Ziyaretleri 

22 Şubat 2019 
 

İstanbul Üniversitesi 
 

TAD Yönetim Kurulu 

 

28 Mart 2019 
 

Ankara Üniversitesi 
 

TAD Başkanı Prof. Dr. İbrahim Küçük 

 

20 Temmuz 2019 
 

Atatürk Üniversitesi Astrofizik Araştırma ve 
Uygulama Merkezi (ATASAM) 

 
TAD Başkanı Prof. Dr. İbrahim Küçük 

 

31 Temmuz 2019 
 

Akdeniz Üniversitesi 
 

TAD Yönetim Kurulu 

 

6 Ocak 2020 
 

Erciyes Üniversitesi Fen Fakültesi Astronomi ve 
Uzay Bilimleri Bölümü 

 
TAD Başkanı Prof. Dr. İbrahim Küçük 
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TÜBİTAK Ziyareti 

23 Mayıs 2019 tarihinde TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan MANDAL ile TAD-YK olarak bir görüşme                             
gerçekleştirildi. Bu görüşmede: 

TAD'ın 1961 yılından beri üye Türkiye temsilcisi olduğu Uluslararası Astronomi Birliğinin (IAU) olan üye                           
aidatlarını ödeme güçlükleri dile getirildi ve bu konuda TAD'a destek olabilecek alternatifler üzerine                         
konuşuldu. Türk Astronomi Derneği’nin kamu kaynaklarından yararlanması ve bu amaçla TÜBİTAK                     
veya TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi (TUG)’un bu çalışmalara ve çabalara destek olması durumu gündeme                         
getirildi. Ayrıca 2012 yılından beri kurumsal üyesi olduğumuz Avrupa Astronomi Derneğine (EAS)                       
TAD'ın girişimleri ile Türk astronom ve astrofizikçilerinin üyelik aidatı ödemek zorunda kalmadan                       
doğrudan üye olabilmelerinin sağlandığı hatırlatıldı. Bu konunun uluslararası işbirliklerinde TAD'ın                   
önemli rol üstlenmiş olduğu vurgulanmış oldu. Türkiye’nin Avrupa Güney Gözlemevine (ESO) üyeliği                       
konusu ve önemi anlatıldı. 

ULAKBİM’in bilimsel dergileri puanlandırma sisteminde yapılan değişikliklerin Astronomi ve Astrofizik                   
dergilerinin değerlendirmesinde sağlıklı olmayan sonuçlara neden olduğu ve bunun önlenmesi                   
gerektiği vurgulandı. 

TÜBİTAK Burs ve Proje Programları değerlendirilerek özellikle 2205 Temel Fen ve Sosyal Bilimlere                         
teşvik bursu kapsamında “2205 Yurtiçi Lisans Burs Programına” Astronomi ve Uzay Bilimleri alanının                         
alınmış olmasından duyulan memnuniyet dile getirildi. Özellikle temel bilimlerin atası olarak                     
değerlendirdiğimiz “Astronomi” alanının çoğunlukla dikkate alınmaması (genelde fizik altında                 
değerlendirilmesi) üyelerimizi ve tüm camiamızı üzmektedir denildi. 

Türkiye Uzay Ajansı ve TAD ilişki ve işbirlikleri ile TAD’ın yıllardır sürdürdüğü “karanlık gökyüzü”                           
bilincini TÜBİTAK gibi hem bilim ve teknolojinin merkezindeki bir kurumla birlikte ülkemizde                       
uygulamak için işbirliği talebimiz vurgulandı. 

Tüm meslektaşlarımızın emeğiyle ve yılların deneyimiyle günümüze kadar özenle yaratılmış “Ulusal                     
Gözlemevimizin” günceli yakalayabilmesi ve 4 m’lik DAG (Doğu Anadolu Gözlemevi) teleskobuna                     
destek olup uluslararası ortamdaki gözlem gücümüzü katlayabilmek adına geçmiş yıllarda tüm                     
başlangıç aşamalarını başarıyla tamamlayıp projelendirdiğimiz “TUG T250 - 2.5 m’lik Optik Teleskop”                       
projesinin fonlanıp yaşama geçirilebilmesi için TAD'ın ve dolayısıyla tüm astronomi camiasının her                       
türlü desteği vermeye hazır olduğu aktarıldı. 

YÖK Ziyareti 

14 Haziran 2019 tarihinde YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Necip Çamuşcu ile TAD-YK olarak bir                               
görüşme gerçekleştirildi. Bu görüşmede: 

TAD Yönetim Kurulu’nun 23 Mayıs 2019 tarihinde TÜBİTAK Başkanlığı’na gerçekleştirdiği ziyarette                     
vurguladığı IAU üyelik aidatları ödenmesi ile ilgili güçlükler bu görüşmede de yine dile getirildi. 

Türkiye’nin Avrupa Güney Gözlemevine (ESO) üyeliği konusu ve önemi anlatıldı. 

Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle kurulan “Türkiye Uzay Ajansı (TUA) Milli Uzay Programı Çalıştayı”na                     
TAD bizzat davet edildiği, görev üstlendiği alanlarda katkılar sunduğu ve bunun derneğimizin dikkate                         
alınmış olduğunun önemli bir göstergesi olduğu vurgulanarak bundan sonra da bunun devamının arzu                         
edildiği söylendi. 

Astronomi biliminin "Temel Bilimler" kapsamında değerlendirilmesi gerekliliği vurgulandı. Ve bu                   
hususlarda YÖK’ün desteğinin önemli olduğu vurgulanarak destek talebinde bulunuldu. 
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100/200 doktora bursu kapsamında tanımlanan öncelikli alanlar içerisinde "Astronomi, Astrofizik ve                     
Uzay Bilimleri"nin de olmasını arzu ettiğimizi bu konuda da YÖK desteğini talep ettiğimiz vurgulandı. 

Ayrıca Doktora sonrası ve yabancı uyruklu araştırmacıların desteklenmesi hususları ile Astronomi                     
mezunlarına öğretmenlik hakkı tanınması konularında YÖK’ten destek beklediğimiz vurgulandı. 

TBMM Ziyareti 

24 Aralık 2019 tarihinde TBMM'de 27. dönem Ankara milletvekili Sayın Zeynep YILDIZ ile TAD-YK                           
olarak bir görüşme gerçekleştirildi. Bu görüşmede: 

TAD'ın 1961 yılından beri üye Türkiye temsilcisi olduğu Uluslararası Astronomi Birliğinin (IAU) olan üye                           
aidatlarını ödeme güçlükleri burada da dile getirildi.   

Türkiye’nin Avrupa Güney Gözlemevine (ESO) üyeliği konusu ve önemi anlatıldı. 

Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle kurulan “Türkiye Uzay Ajansı (TUA) Milli Uzay Programı Çalıştayı”na                     
TAD bizzat davet edildiği, görev üstlendiği alanlarda katkılar sunduğu ve bunun derneğimizin dikkate                         
alınmış olduğunun önemli bir göstergesi olduğu vurgulanarak bundan sonra da bunun devamının arzu                         
edildiği söylendi. 

Işık Kirliliği Farkındalığı, Yasa/Yönetmelik Değişikliği konularından bahsedildi. Özellikle TUG'un şu anki                     
DAG'ın gelecekte maruz kalabileceği ışık kirlilikleri üzerine konuşuldu. 

IAU100 Ötegezegen İsimlendirme Kampanyasını gündeme getirerek bu konuda TAD ve MEB İşbirliği                       
hususunda destekleri istendi. Uluslararası Astronomi ve Astrofizik Olimpiyatları, Astronomi                 
mezunlarına öğretmenlik hakkı tanınması, Öğretmenlere Yönelik Astronomi Eğitimleri bahsi geçen                   
diğer konulardı. 

Meclis üyesi bir milletvekili olarak kendisinden özellikle Astronomi biliminin "Temel Bilimler"                     
kapsamında değerlendirilmesi konusunu takip etmesi ricasında bulunuldu. Bu amaçla halihazırda                   
yürürlükte bulunan ve 12/3/2008 tarih ve 26814 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan "Araştırma,                       
Geliştirme Ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun"un 2. maddesinin "o" bendinde                     
(Ek: 16/2/2016-6676/27 md.) belirtilen: "Temel bilimler: Yükseköğretim kurumlarının matematik, fizik,                   
kimya ve biyoloji lisans programlarını, ifade eder." tanımına "astronomi" temel bilim dalının da                         
eklenmesi konusunda destek istendi. 

TUA Ziyareti 

9 Temmuz 2020 tarihinde TUA (Türkiye Uzay Ajansı) Başkanı Serdar H. Yıldırım ile ilk kurumsal                             
görüşmemizi gerçekleştirdik. 

Gündemimiz şu temel maddelerden oluştu. 

● Türkiye’nin İlk Bilimsel Uydusu 
● Türkiye’nin IOAA (International Olympiads on Astronomy & Astrophysics)’ya katılımı 
● Türkiye’de Işık Kirliliği ve Karanlık Gökyüzü Kavramları 
● Türkiye’de Radyo Astronomi Çalışmaları. 

TAD YK’nın 6 Haziran’da duyurup [#6753] fikir topladığı ve sonrasında da 22 Haziran’da bu fikirlerin bir                               
toplantı ile paylaşıldığı “Türkiye’nin ilk Bilimsel Uydusu” projesiyle ilgili anket sonuçları ve analizi;                         
sonrasında YK’ya iletilmiş fikir özetleri TUA başkanıyla da paylaşılmıştır. 
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TAD’ın yalnızca yol gösterici olduğu IOAA-2019’dan sonra yaptığımız ön çalışma sonrasında                     
Türkiye’nin IOAA’ya düzenli katılımının gerçekleştirilebilmesi için neler yapılabileceğini aktardık. Bu                   
konuda TÜBİTAK ve TUA’nın idari açıdan birlikte ilerleyebileceği konusunda hemfikir olduk. 

Camiamızın çok hassas olduğu Işık Kirliliği ve Karanlık Gökyüzü konusunda kısa bir özet sunup                           
farkındalık konusunda benzer vizyona sahip olduğumuzu dile getirdik. 

Türk astronomisinin yıllardır eksik kaldığı “Radyo Astronomi” konusunda TUA başkanına bilgilendirme                     
ve durum değerlendirmesi de yaptık. 

Çok olumlu ve çözüm odaklı geçen bu görüşmenin yalnızca bir başlangıç olduğu, aynı kulvarda                           
çalışmalar yaptığımızı paylaştıktan sonra TUA’nın her mecrada dile getirdiği “temel bilimlerinin önemi”                       
konusunun bizi derinden mutlu ettiğini bizzat TUA başkanına aktardık. 
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TAD-ATMK İşbirliği 

TAD Işık Kirliliği Komisyonu ve YK Türkiye’de ışık kirliliği farkındalığı oluşturmak, gerekli yasal                         
düzenlemelerde bulunmak üzere Aydınlatma Türk Milli Komitesi (ATMK) ile ortak bir komisyon                       
kurmuş ve çalışmalara başlamıştır. Ortak komisyonda ışık kirliliği, doğru aydınlatma ile ilgili tüm                         
mevzuat değerlendirilmiş ve yasal düzenlemelerin kontrolleri konusunda sıkıntıların olduğu                 
görülmüştür. 

Doğru aydınlatmanın öneminin anlatılması amacıyla sloganı “Doğru Aydınlat - Işığı Uzaya Kaçırma -                         
Enerjiyi Verimli Kullan” ile Uluslararası ışık günü 16 Mayıs 2020 tarihinde TAD-ATMK ile ortak bir                             
YouTube yayını gerçekleştirilmiştir. Bu yayınla birlikte ortak olarak oluşturulan ve aşağıda verilen                       
bildirge kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
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Uluslararası İlişkiler 

Uluslararası Astronomi Birliği (IAU) 

IAU Kalkınma için Astronomi Bölgesel Ofisleri (OAD-ROAD) 

IAU’nun 2010-2020 Stratejik Planında “Office of Astronomy for Development” adında yeni bir birim                         
kurulması kabul edildi. OAD genel merkezi Güney Afrika’daki SAAO bünyesinde bulunmaktadır.                     
Merkez ofis dışında, dünyanın çeşitli yerlerinde bölgesel ofisler (regional office) açılması uygun                       
görülmüştür. 

Türkiye’nin de bulunduğu bölge ofisi Byurakan Astrofizik Gözlemevi (BAO)’nun başvurusuyla “IAU                     
Southwest and Central Asia Regional Office of Astronomy for Development” (SWCA-ROAD) adıyla                       
açılmıştır. Bu IAU ofisine Türkiye, Türk Astronomi Derneği ile 2014 yılında katılmıştır. 

2020 yılında IAU’nun da onayıyla ayrıca Avrupa bölgesel ofisi de hayata geçmiştir. IAU Stratejik                           
Planının hazırlanmasında önemli katkıları olan ve OAD’nin fikir babası olan George Miley’nin                       
bulunduğu Leiden Üniversitesi bünyesindeki “IAU European Regional Office of Astronomy for                     
Development” (E-ROAD) çalışmalarına başlamıştır. 

Türk Astronomi Derneği bu ofislerde temsilci ve görevli belirlemiştir. Dr. Öğr. Üyesi Sinan ALİŞ, Dr. Öğr.                               
Üyesi Ayşegül YELKENCİ ve Araş. Gör. Süleyman FİŞEK SWCA-ROAD’da; Dr. Alper ATEŞ ise E-ROAD’da                           
TAD’ı temsil etmekte ve Türkiye ile ilişkileri yürütmektedir. 

Ulusal Bilim-Toplum Koordinatörü (National Outreach Coordinator - NOC) 

IAU’nun 2009’daki “Dünya Astronomi Yılı” ile başlayan bilim-toplum çalışmaları giderek çoğalmış ve                       
kapsamı genişlemiştir. Bunun üzerine Office of Astronomy Outreach (OAO) adında bir ofis                       
kurulmuştur. OAO’nun merkezi Japonya Ulusal Astronomi Gözlemevi’ndedir. OAO, tüm dünyada IAU,                     
astronomi ve uzay  ile ilgili konularda bilim-toplum etkinlikleri düzenlemekte ve koordine etmektedir. 

2019 yılının IAU’nun 100. kuruluş yılı olması nedeniyle OAO etkinliklerinin sayısı artmıştır. 2019 yılı çok                             
yoğun ve geniş katılımlı olarak tüm dünya genelinde kutlanmıştır. 

Aralık 2020 itibariyle IAU-Türkiye Ulusal Bilim-Toplum Koordinatörlüğünü (NOC-Turkey) TAD adına Dr.                     
Öğr. Üyesi Sinan ALİŞ yürütmektedir. 

Ulusal Astronomi Eğitimi Koordinatörü (National Astronomy Education Coordinator - NAEC) 

2020-2030 Stratejik Planı çerçevesinde yeni bir IAU ofisi olarak Office of Astronomy Education (OAE)                           
kurulmasına karar verilmiştir. OAE’ye ev sahipliği yapmak için 2019 yılı içinde teklifler alınmış ve                           
neticesinde Heidelberg (Almanya)’daki Haus der Astronomie’nin OAE genel merkezi olması kabul                     
edilmiştir. 

2020 yılı içinde çalışmalarına resmen başlayan OAE, öncelikle ulusal üyelerden ağını oluşturmaya                       
başladı. OAO-NOC yapısına benzer şekilde OAE de National Astronomy Education Coordinator (NAEC)                       
belirleyerek, merkez ile ulusal üyeler arasındaki iletişimi kurmayı amaçlamıştır. 

Nisan 2020 itibariyle Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül YELKENCİ TAD adına NAEC-Turkey olarak                       
görevlendirilmiştir. Eylül 2020’de Dr. Yelkenci’yle birlikte çalışmalar yapacak Prof. Dr. Serdar Evren,                       
Mert Koçer ve Tahsin Demirciler NAEC ekibi olarak belirlenmiştir. 
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IAU Ziyareti 

23-24 Ocak 2019’da Paris Gözlemevi’nde gerçekleşen EAS Kurumsal Toplantısına TAD adına Genel                       
Sekreter Dr. Öğr. Üyesi Sinan Aliş katılmış ve IAP (Paris) bünyesindeki IAU Genel Merkezini de ziyaret                               
etmiştir. 

Ziyarette, Türkiye-IAU üyeliğinin durumu, ilişkiler ve aidat ödemeleri konuları görüşülmüştür. Özellikle                     
IAU aidatlarının geriden ödenmesi konusunda yapılabilecekler, uluslararası ilişkiler kapsamındaki                 
öneriler IAU yetkilileri tarafından dile getirilmiştir. Ayrıca TAD banka kayıtları ile IAU kayıtları arasındaki                           
bazı küçük farklılıklara dikkat çekilmiş ve IAU’nun kayıtlarındaki hataların fark edilmesi tarafımızdan                       
sağlanmıştır. IAU kayıtlarındaki hataların farkedilmesi, TAD olarak titiz ve sistemli tuttuğumuz banka                       
kayıtları ve hareketlerinin bir sonucudur. 

Tüm bunların sonucunda ödeme planlarını revize eden Yönetim Kurulumuz TAD’ın 2021’e IAU’ya                       
borcu olmadan girmesini sağlamıştır. 

Avrupa Astronomi Derneği (EAS) 

Avrupa Astronomi Derneği (EAS), Avrupa genelinde astronomi ve uzay bilimlerini temsil eden bir                         
meslek kuruluşudur. EAS, IAU başta olmak üzere diğer ulusal astronomi meslek kuruluşlarıyla, Avrupa                         
Birliği’nin ilgili kurumlarıyla ve diğer araştırma kuruluşlarıyla yakın işbirliği ve iletişim halinde çalışır.                         
EAS’ın birincil amacı Avrupa’da astronomiyi geliştirmek ve yaygınlaştırmaktır. 

Türk Astronomi Derneği,EAS’a ulusal düzeyde üye kuruluştur ve Türkiye’yi temsil etmektedir. 

EAS ile ulusal üyeler arasında düzenlenen kurumsal toplantılara TAD olarak şimdiye kadar düzenli bir                           
katılım gösteremiyorduk. Şimdiye kadar yalnızca EWASS (European Week of Astronomy and Space                       
Science) toplantılarında düzenlenen EAS üye ülkeler arasındaki kısa toplantılara TAD üyelerinden                     
katılım gerçekleşmiş ve temsil sağlanmıştır. 2019’dan beri EAS kurumsal toplantılarına düzenli katılım                       
sağlıyoruz. 2019 (Paris) ve 2020 (Tenerife) toplantılarında TAD olarak fiilen bulunduk. Ayrıca diğer                         
zamanlarda gündem gereği oluşan online toplantılara da mutlaka katılıyoruz. Bu toplantılarda, uzun bir                         
aradan sonra, TAD’ı Avrupa’daki diğer ülkelerin derneklerine ve EAS Konseyine tanıtma fırsatı bulduk.                         
Ayrıca, etkin bir katılım göstererek üyelik ve diğer konularda EAS’ın atması gereken adımlara doğrudan                           
katkıda bulunduk. 

Pandemi nedeniyle, EAS-2020 toplantısının online düzenlenmesi sonucunda, EAS kurumsal toplantısı                   
da online olarak gerçekleştirilmiştir. Sürecin gelişiminde belirgin bir iyileşme görülmemesi ve                     
pandeminin 2. dalgasının yayılması üzerine EAS Konseyi, EAS-2021 toplantısının da online                     
gerçekleşmesine karar vermiştir. 

Bu sırada, EAS kurumsal toplantılarında fiziksel olarak bulunmamız ve TAD’ı iyi bir şekilde tanıtmamız                           
sonucunda ve EAS Konsey üyelerinden Türkiye dostu bir İspanyol üyenin girişimiyle, Konseyde                       
boşalan bir üyelik için Türkiye’den Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül YELKENCİ aday gösterilmiştir. TAD üyelerine                           
konunun aktarılması üzerine her ne kadar tamamına yakını oy kullanmış olsa da, diğer adayların daha                             
fazla oy alması sonucunda Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül YELKENCİ EAS Konseyine seçilememiştir. Ancak,                         
bu adaylık TAD üyelerinin EAS yönetimine yaklaştığının bir göstergesi olarak görülebilir. Üyelerimizin                       
EAS komisyon ve kurullarında (tıpkı IAU komisyon ve kurullarında olduğu gibi) daha aktif olmaları                           
beklenmektedir. 
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EAS-2019 (Paris) kurumsal toplantısı 

2019’da yapılan EAS kurumsal toplantısında ulusal üyelerin (temsilci kuruluş) üyelerinin EAS’a üyelik                       
aidatı ödememesine karar verilmiştir. Bu uygulama sonucunda TAD üyelerinden EAS’a üyelikler artmış                       
ve ülkemizi temsil eden 14 üye varken,  52 üyeye ulaşılmıştır. 

 

 Şekil 11. EAS-2019 (Paris) kurumsal toplantısı. 
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Sonuç 

2018-2020 döneminde Yönetim Kurulumuz, TAD’ın kurumsal kimliğini güçlendirecek çok sayıda                   
çalışma yürütmüştür. Bunlar başında, kurumsal hafızanın ve bilgi birikiminin sayısal hale getirilmesi,                       
depolanması, erişilebilir olması ve verimli bir şekilde kullanılabilmesi gelmektedir. Bu çerçevede                     
hayata geçirdiğimiz Üyelik Yönetim Sistemi (ÜYS), uzun yıllar boyunca, derneğin ihtiyaç duyabileceği                       
mali-idari konulardaki işlemleri kolaylaştıracak bir altyapı haline gelmiştir. 

Kurumsallaşma çalışmasının bir sonucu olarak, gelişen ihtiyaçlara göre tüzüğümüz elden geçirilmiş,                     
uzun ve kapsamlı bir ön hazırlıktan sonra 23 Şubat 2019’da düzenlenen Olağanüstü Genel Kurulda                           
yeni tüzük kabul edilmiştir. Resmi süreçlerin tamamlanması ve mevzuata uyum sağlanması için                       
yapılan küçük değişikliklerden sonra Temmuz 2019 itibariyle yeni tüzük yürürlüğe girmiş ve TAD web                           
sitesinden yayınlanmıştır. Tüzükte yaptığımız değişiklikler içerisinde en önemlisi üyelik türlerinin                   
revizyonu olmuştur. Bu sayede, özellikle kariyerinin başındaki genç araştırmacıların da TAD’a üye                       
olarak daha güçlü bir meslek kuruluşu olma yolundaki adımlarımıza destek olacaklarını umuyoruz. 

Türk astronomisini hem ülke çapında hem de uluslararası alanda en iyi şekilde temsil etmek                           
görevimizle hareket ederek, ilgili tüm kişi, kurum ve kuruluşlarla diyalog içerisindeyiz. Bu doğrultuda                         
uluslararası prestijimizi sağlamlaştırmak için IAU’ya olan tüm borçlarımızı ödemek için agresif bir                       
politika izledik ve bunda başarılı olduk. Faaliyet dönemimiz içerisinde 4 yıllık IAU aidatımızı ödeyerek                           
önemli bir aşama katettik. 

Ulusal çapta yaptığımız girişimlerde; YÖK Başkanlığından TBMM’ye, Türkiye Uzay Ajansı                   
Başkanlığından TÜBİTAK Başkanlığına kadar üst düzeyde görüşmeler gerçekleştirdik. Bu görüşmeler                   
neticesinde, önceki dönem TAD üyelerinin ve yöneticilerinin başlattığı ULAKBİM dergi değerlendirme                     
sürecinde revizyon son aşamaya gelmiş ve astronomi dergilerinin lehine yürürlüğe girmiştir. Bu                       
konuda hala bir miktar iyileştirmeye ihtiyaç bulunmaktadır ama öncekinden çok daha iyi bir durumda                           
olduğumuz gözden kaçmamaktadır. Benzer şekilde, Türkiye Uzay Ajansı tarafından düzenlenen ulusal                     
düzeydeki tüm çalıştaylara kurumsal kimliğimizle davet edildik, görüş ve önerilerimizi aktardık. 

TAD’ın web sitesine de yerleştirdiğimiz Misyon ve Vizyon ifadeleri doğrultusunda, Türk astronomisini                       
daha ileri noktaya taşıyabilmek, astronom, astrofizikçi ve uzay bilimcilerimizin sorunlarının çözümleri                     
için çalışmalarımızı gerçekleştirdik. Ancak, bu tür çabalar ve girişimlerin birlik ve beraberlik içinde                         
gerçekleşmesi mümkün olabilir. Birçok gelişmiş Avrupa ülkesine göre son derece az sayıda olan                         
araştırmacı sayımızla daha güçlü olabilmek için hep birlikte TAD çatısı altında toplanmalıyız. Birçok                         
konuda kurulacak komisyon ve kurullarda görev alıp, ortak hedeflerimiz için birlikte mücadele                       
etmeliyiz. Değerli üyelerimizin Türk Astronomi Derneği’ne göstermiş oldukları destek için                   
şükranlarımızı sunarız. Bununla birlikte, camiamızdaki tüm araştırmacıların, genç astronomlarımızın                 
ve ilgili kurumların TAD’a üyelikleri konusunda, başta TAD Temsilcileri olmak üzere tüm üyelerimizin                         
çabalarına ihtiyaç duyduğumuzu belirtmek istiyoruz. 
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Gelecek Vizyonu 

Bu dönemdeki faaliyetlerimizi değerlendirdiğimizde, çeşitli nedenlerle hayata geçiremediğimiz veya                 
derneğin öncelikli konuları arasında olmasında yarar gördüğümüz bazı konular bulunmaktadır: 

● Ulusal Astronomi Kongreleri (UAK)’nin TAD UAK Düzenleme Yönergesine uygun olarak                   
gerçekleştirilmesi ve TAD tarafından desteklenmesi, 

● Türkiye Uzay Ajansı (TUA) başta olmak üzere YÖK ve TÜBİTAK ile daha etkin işbirliği ve                             
iletişim içinde olunması, 

● Türkiye’nin ilk “Astronomi Uydusu”nun hayata geçirilmesi, 

● Üyelerle ve astronomi camiasının tüm mensuplarıyla (amatör-profesyonel) daha yakın diyalog                   
ve işbirliği kurulması, 

● Derneğimizin Bilim-Toplum etkinlikleri kapsamında halen içinde bulunduğumuz pandemi               
süresince başlattığı canlı yayınlar geliştirilerek sürdürülecek ve tüm üyelerimizden görüş ve                     
destek alınarak bir çevrimiçi “Astronomiye Giriş Dersi” hazırlanması, 

● Dernek gelirini artırıcı faaliyetlerde bulunulması,  

● Gökyüzü elektronik bülteni başta olmak üzere, önemli gök olayları veya gelişmelerde                     
kamuoyunu bilgilendirecek yayınların ve/veya basın bildirilerinin hazırlanması, basın-yayın               
kuruluşları ile etkin işbirliğinin sağlanması ve bilim-toplum etkinliklerine destek verilmesi, 

● Türk Astronomi Derneği’nin hakettiği saygınlığa, tanınırlığa, güvenilirliğe ve gerçek temsil                   
yetkisine kavuşması ve üyelerimizin aidiyetlerinin güçlenmesi için gerekli önlemler alınması ve                     
uygulanması. 

Yukarıda liste halinde verdiğimiz bu konuların hayata geçirilmesinde, dernek üyeleri, kurulları ve                       
komisyonları ile birlikte yakın işbirliği içinde çalışmayı arzu ediyoruz. 
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